Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 7 июня 2017 г. N 6724-к

О проведении XVI городской выставки цветов и плодов,

городского конкурса цветочных клумб

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Челябинска, в целях развития цветоводства и садоводства, привлечения предприятий и организаций к озеленению и цветочному оформлению города Челябинска:

1. Управлению культуры Администрации города Челябинска (Назаров Д.В.) провести:

1) XVI городскую выставку цветов и плодов на территории муниципального автономного учреждения "Центральный парк культуры и отдыха им. Ю.А. Гагарина" 19 августа 2017 года (далее - выставка);

2) городской конкурс цветочных клумб (далее - конкурс).

2. Утвердить:

1) условия проведения выставки (приложение 1);

2) условия проведения конкурса (приложение 2).

3. Управлению здравоохранения Администрации города Челябинска (Горлова Н.В.) обеспечить медицинское сопровождение во время проведения выставки.

4. Управлению информационной политики Администрации города Челябинска (Сафонов В.А.) осветить в средствах массовой информации выставку и конкурс.

5. Рекомендовать администрациям внутригородских районов города Челябинска принять участие в выставке и конкурсе.

6. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по городу Челябинску (Миронов С.В.) принять необходимые меры по охране общественного порядка во время проведения выставки.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города по социальному развитию Лопаткина И.В.

Первый заместитель

Главы Администрации

города Челябинска

Н.П.КОТОВА

Приложение N 1

к распоряжению

Первого заместителя

Главы города Челябинска

от 7 июня 2017 г. N 6724-к

Условия

проведения XVI городской выставки цветов и плодов

1. XVI городская выставка цветов и плодов (далее - выставка) проводится в целях создания условий для творческой самореализации предприятий, компаний, индивидуальных предпринимателей в области фито-, флоро-, ландшафтного дизайна, поддержки и дальнейшего развития городских садоводческих товариществ, комитетов территориального общественного самоуправления, фотоклубов, улучшения ландшафтного облика города Челябинска.

2. Выставка проводится на территории муниципального автономного учреждения "Центральный парк культуры и отдыха им. Ю.А. Гагарина" 19 августа 2017 года, с 10 ч. до 17 ч.

3. Объявление о проведении выставки размещается на официальном сайте Администрации города Челябинска в сети Интернет.

4. В выставке принимают участие: коммерческие организации, индивидуальные предприниматели в области фито-, флоро-, ландшафтного дизайна, торговые предприятия, садоводы-любители, общественные объединения, творческие коллективы.

5. Выставочная продукция оценивается по следующим номинациям:

1) "Лучшая выставочная экспозиция";

2) "Лучшее оформление входной группы районной выставки";

3) "Лучший цветочный костюм";

4) "Лучший урожайный стенд";

5) "Удивительный плод";

6) "Лучшая цветочная композиция";

7) "Лучшая выставочная экспозиция жителей района, комитета территориального общественного управления";

8) "Лучшая выставочная экспозиция садоводческого товарищества";

9) "Лучшая выставочная экспозиция образовательного учреждения";

10) "Лучшая фотовыставка";

11) "Лучшая выставочная экспозиция учреждений здравоохранения";

12) "Лучший экскурс по районной экспозиции".

6. Для подведения итогов выставки и определения победителей создается жюри.

	Состав жюри:

	Лопаткин

Игорь Владимирович
	- заместитель Главы города по социальному развитию, председатель жюри

	Члены жюри:

	Барановский

Валентин Владимирович
	- заместитель начальника Управления по торговле и услугам Администрации города Челябинска

	Васильева

Анастасия Владимировна
	- старший инженер Управления дорожного хозяйства Администрации города Челябинска

	Жучков

Владимир Геннадьевич
	- начальник Управления благоустройства города Челябинска

	Назаров

Дмитрий Владимирович
	- начальник Управления культуры Администрации города Челябинска

	Пацюк

Юлия Александровна
	- главный специалист Управления культуры Администрации города Челябинска

	Сафонов

Владимир Анатольевич
	- начальник Управления информационной политики Администрации города Челябинска

	Халикова

Элеонора Рашидовна
	- заместитель начальника Управления культуры Администрации города Челябинска

	Ярулина

Диана Физусовна
	- начальник Управления наружной рекламы и информации Администрации города Челябинска

Заместитель

Главы города Челябинска

по социальному развитию

И.В.ЛОПАТКИН

Приложение N 2

к распоряжению

Первого заместителя

Главы города Челябинска

от 7 июня 2017 г. N 6724-к

Условия

проведения городского конкурса цветочных клумб

1. Городской конкурс цветочных клумб (далее - конкурс) проводится с 01.06.2017 по 13.08.2017 в целях улучшения внешнего облика города Челябинска, демонстрации современных направлений в декоративном оформлении городских объектов озеленения, новейшего ассортимента цветочных растений, новых технологий ландшафтного строительства.

2. В конкурсе принимают участие коллективы различных организационно-правовых форм и отдельные авторы, работающие в области проектирования, производства и реализации элементов ландшафтной архитектуры, малых архитектурных форм, фитодизайна.

3. На конкурс представляются нереализованные проекты ландшафтной организации пространства, а также отдельных составляющих ландшафта - цветников, декоративных водоемов, садовой скульптуры, малых архитектурных форм.

4. Конкурс проводится по следующим номинациям:

1) "Лучшее озеленение медицинского учреждения города Челябинска";

2) "Лучшее озеленение общеобразовательного учреждения города Челябинска";

3) "Лучшее озеленение торгового комплекса города Челябинска";

4) "Лучшее озеленение предприятий торговли города Челябинска";

5) "Лучшее озеленение дворовой территории города Челябинска";

6) "Лучшее озеленение территории учреждения культуры города Челябинска";

7) "Лучшее озеленение территории спортивного учреждения города Челябинска";

8) "Лучшее озеленение территории промышленного предприятия города Челябинска".

9) "Лучшее озеленение территории, посвященное XIX Всемирному фестивалю молодежи и студентов".

5. Участники конкурса определяют экспоместо, ранее не использовавшееся для цветочного оформления, и предоставляют информацию о его точном местонахождении в Управление культуры Администрации города Челябинска.

6. Размеры экспоместа должны быть не менее 20 кв. м.

7. Для участия в конкурсе участники предоставляют в Управление культуры Администрации города Челябинска следующие документы в срок до 30.06.2017:

1) дендроплан с уточнением размеров клумбы, пояснительную записку, макет и эскиз, иллюстрирующие проектное предложение;

2) фотографии с натуры до осуществления проекта и с осуществленным проектом.

8. Оценку цветочных клумб осуществляет конкурсная комиссия.

	Состав комиссии:

	Лопаткин

Игорь Владимирович
	- заместитель Главы города по социальному развитию, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Барановский

Валентин Владимирович
	- заместитель начальника Управления по торговле и услугам Администрации города Челябинска

	Бобровский

Вадим Анатольевич
	- заместитель Министра образования и науки Челябинской области (по согласованию)

	Васильева

Анастасия Владимировна
	- старший инженер Управления дорожного хозяйства Администрации города Челябинска

	Жучков

Владимир Геннадьевич
	- начальник Управления благоустройства города Челябинска

	Назаров

Дмитрий Владимирович
	- начальник Управления культуры Администрации города Челябинска

	Пацюк

Юлия Александровна
	- главный специалист Управления культуры Администрации города Челябинска

	Сафонов

Владимир Анатольевич
	- начальник Управления информационной политики Администрации города Челябинска

	Халикова

Элеонора Рашидовна
	- заместитель начальника Управления культуры Администрации города Челябинска

	Ярулина

Диана Физусовна
	- начальник Управления наружной рекламы и информации Администрации города Челябинска

9. Конкурсная комиссия оценивает каждую цветочную клумбу индивидуально с выездом на место с 07.08.2017 по 11.08.2017. Работы оцениваются по следующим критериям:

1) качество рассады;

2) площадь композиции;

3) инертные материалы;

4) идея цветника;

5) общее восприятие;

6) техническое исполнение;

7) ассортимент.

10. Результаты оценок конкурсных работ членами жюри обсуждаются на общем заседании конкурсной комиссии 11.08.2017. Решение комиссии оформляется протоколом за подписью Председателя комиссии.

11. По итогам конкурса устанавливаются следующие виды награждения:

1) Гран-при конкурса;

2) Золотая медаль, Серебряная медаль, Бронзовая медаль;

3) Лучшее озеленение медицинского учреждения города Челябинска;

4) Лучшее озеленение общеобразовательного учреждения города Челябинска;

5) Лучшее озеленение торгового комплекса города Челябинска;

6) Лучшее озеленение предприятий торговли города Челябинска;

7) Лучшее озеленение дворовой территории города Челябинска;

8) Лучшее озеленение территории учреждения культуры города Челябинска;

9) Лучшее озеленение территории спортивного учреждения города Челябинска;

10) Лучшее озеленение территории промышленного предприятия города Челябинска;

11) Лучшее озеленение территории, посвященное XIX Всемирному фестивалю молодежи и студентов;

12) За активное за участие в конкурсе.

12. Награждение победителей конкурса проводится 19.08.2017 Администрацией города Челябинска в Центральном парке культуры и отдыха им. Ю.А. Гагарина в торжественной обстановке с участием прессы, общественных, коммерческих и других организаций.

Заместитель

Главы города Челябинска

по социальному развитию

И.В.ЛОПАТКИН